
 



3. Контроль реализации рабочих программ 

3.1. Учитель своевременно проводит анализ выполнения рабочей 
программы по отдельным разделам и темам учебного предмета. 

3.2. В случае невыполнения рабочей программы (из-за болезни учителя, 
отмены учебных занятий, по приказу директора, осуществления другой 
педагогической деятельности, в связи с переходом на дистанционную форму 
обучения) учитель по согласованию с заместителем директора по УВР проводит 
коррекцию рабочей программы и заполняет лист коррекции (приложение 1). 

3.3. Заместитель директора по УВР по итогам  четверти (полугодия) 
осуществляет контроль выполнения рабочих программ по всем предметам 
учебного плана. 

 

4. Права и обязанности учителя 

4.1. Учитель имеет право: 
 Самостоятельно выбирать и использовать педагогически 

обоснованные формы, средства, методы обучения при корректировке рабочих 
программ. 

4.2. Учитель обязан: 
 Обеспечивать в полном объеме реализацию преподаваемого 

учебного предмета, курса, дисциплины в соответствии с утвержденной рабочей 
программой. 

 



Приложение 1 

Лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) 
______________ учебный год 

Предмет _____________  

Класс      _____________ 

Учитель  _____________ 

 

№ Дата проведения по 
плану 

Дата фактического 
проведения 

Тема Количество часов Причина 
корректировки 

Способ 
корректировки По 

плану 

Дано 
фактически 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

21.         



Лист коррекции рабочих программ (КТП) по __________________________ 
                                                                                предмет, класс 

в условиях применения дистанционных технологий 

Учитель _______________________ 
              ФИО 

В 

№ Тема Форма 
обучения 

Материал для 
самостоятельной 

работы 

Средства 
коммуникации 

Текущий 
контроль 

Дата 
проведения по 

плану 

Дата 
проведения по 

факту 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         
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